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کاهش دما در برخی استان ها

رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
از  هواشناسی  سازمان  هوای  وضع  مخاطرات 
کاهش دما در برخی استان ها از امروز خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: 
امروز )۸ مرداد( در گیلان، مازندران ،گلستان، 
شرقی،  آذربایجان  اردبیل،  شمالی،  خراسان 
زنجان،  استان های  شمال  غربی،  آذربایجان 
قزوین، البرز، تهران و سمنان رگبار باران رعدوبرق 
و وزش باد شدید در برخی نقاط گردوخاک و در 

نقاط مستعد بارش تگرگ پیش بینی می شود.
 ۹( شنبه  سه  وضعیت  این  کرد:  اضافه  وی 
مرداد( در مازندران، گلستان و خراسان شمالی 
رخ می دهد. پنجشنبه )۱۱ مرداد( در مازندران و 
گلستان و جمعه )۱۲ مرداد( در گلستان,خراسان 
شمالی و شمال آذربایجان غربی رگبار پراکنده 
باران رخ می دهد. ضیاییان افزود: طی پنج روز 
آینده پدیده غالب در مناطقی از شمال شرق، 
شرق، جنوب شرق، دامنه های جنوبی البرز و 
مرکز وزش باد شدید گاهی همراه با گردوخاک 
خواهد بود. وی اضافه کرد: دوشنبه و پنجشنبه 
با توجه به تشدید سرعت وزش باد در برخی 
ساعات در شمال شرق و شرق توفان خاک رخ 
خواهد داد.  ضیاییان ادامه داد: طی پنج روز 
آینده به ویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب 
و  بلوچستان  و  سیستان  جنوب  ارتفاعات  در 
همچنین ارتفاعات مرکز و جنوب کرمان و شمال 
و شرق هرمزگان و جمعه در ارتفاعات جنوب 

فارس رگبار و رعدوبرق دور از انتظار نیست. 
وی افزود: خلیج فارس و تنگه هرمز طی دو 
روز آینده و شرق دریای عمان طی پنج روز آینده 

مواج خواهد شد.
ضیاییان اضافه کرد: دمای هوا امروز و فردا 
در شمال غرب، سواحل دریای خزر، استان های 
واقع در دامنه های جنوبی البرز و شمال شرق 
بطور نسبی کاهش و چهارشنبه و پنجشنبه در 

این مناطق دوباره افزایش می یابد.
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  مرکز  رییس 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
قسمتی  تا  صاف  امروز  تهران  آسمان  گفت: 
حداکثر  و  حداقل  با  باد  افزایش  گاهی  ابری، 
دمای ۱۹ و ۳۵ درجه سانتیگراد و پس فردا )۱۰ 
باد  گاهی وزش  ابری  تا قسمتی  مرداد( صاف 
درجه  و ۳۹  دمای ۲۵  بیشترین  و  کمترین  با 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

اعلام ممنوعیت ها و محدودیت های 
مراسم تحلیف در معابر اطراف مجلس

تمهیدات  بزرگ،  تهران  راهور  پلیس  رییس 
ترافیکی ویژه مراسم تحلیف رئیس جمهوری در 
معابر اطراف ساختمان مجلس شورای اسلامی را 

تشریح کرد.
ابوالفضل  سید  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
مراسم  ترافیکی  تمهیدات  اشاره  با  پور  موسوی 
تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت 
: این مراسم فردا سه شنبه ۹ مرداد ماه، از ساعت 
برگزار می شود؛  اسلامی  در مجلس شورای   ۱۶
بنابراین پلیس تمهیدات ترافیکی ویژه ای را برای 
هر چه منظم تر و با شکوه تر برگزار شدن این 

مراسم اتخاذ کرده است.
وی با اشاره به خیابان هایی که در آنها توقف 
ممنوع است؛ افزود : از ساعت ۸ صبح روز سه 
شنبه، توقف در خیابان مجاهدین مسیر رفت و 
برگشت از تقاطع آبسردار به سمت غرب، خیابان 
ابن سینا از تقاطع فخر آباد، خیابان مصطفی 
خمینی به سمت جنوب تا تقاطع امیرکبیر، میدان 
تا ظهیرالاسلام، خیابان  از جمهوری  بهارستان 
شهید گودرزی در ظلع جنوبی مجلس، خیابان 
شهید دیالمه از امیر کبیر به سمت شمال، از 

خیابان آژانلو تا خیابان مجاهدین ممنوع است.
 رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد : از 
ساعت ۱۰ صبح، محورهای فرعی اطراف مجلس 
و  آژانلو  شهید  دیالمه،  شهید  خیابان های  در 

مجاهدین با نیوجرسی مسدود خواهند شد.
مسیرهای    ۱۴ ساعت  از  گفت:  پور  موسوی 
تقاطع  از  مجاهدین،  خیابان  غرب  به  شرق 
آبسردار و از محدوده شمال به جنوب ابن سینا 
از تقاطع فخر آباد به سمت جنوب مسدود می 
شود.   وی افزود: در محدوده خیابان جمهوری 
خیابان  از  ادامه  در  و  الدوله  مخبر  تقاطع  از 
ظهیر الاسلام به سمت شرق و خیابان مصطفی 
خمینی در مسیر جنوب به شمال از تقاطع امیر 
کبیر و از خیابان شهید دیالمه از خیابان امیر کبیر 
به سمت مجلس شورای اسلامی نیز محدودیت 

تردد ایجاد می شود.
داد  ادامه  بزرگ  تهران  راهور  پلیس  رییس   
۱۴تا۱۹   ساعت  از  بهارستان  میدان  متروی   :
مسافرگیری نخواهد داشت. همچنین پمپ بنزین 
مجاهدین در محدوده ضلع شمالی مجلس و 
غیر  نیز  بیمارستان  روبروی  سینا  ابن  خیابان 
فعال می شود. موسوی پور گفت که از تمامی 
با توجه به حضور  شهروندان تقاضا می کنیم 
شخصیت ها و مهمانی که از سایر کشورها برای 
شرکت در این مراسم حضور دارند و در سطح 
شهر از هتل به سمت مجلس و بالعکس تردد 
ضروری  غیر  سفرهای  انجام  و  تردد  از  دارند؛ 
روز سه شنبه  در  تهران  معابر شهر  در سطح 
خودداری کنند. همچنین با تیم های پلیس راهور 

تهران بزرگ همکاری لازم را داشته باشند.

رسانه های  سلطه  تحت  و  دیجیتال  دنیای  در 
اجتماعی، تصویر و نمایش شخصیت های عمومی 
به یک هنر پیچیده تبدیل شده است. بلاگر ها و 
اینفلوئنسر ها به عنوان الگو های جدید اجتماعی، 
شکل دهی  در  کلیدی  نقشی  ایران،  در  ویژه  به 
این  دارند.  مصرف  و  زیبایی  استاندارد های  به 
در  کلاسیک  نظریه ای  از  خوبی  به  مدرن  تحول 
نوشته  تن آسا«  طبقه  »نظریه  جامعه شناسی، 
این  در  پی کی  می گیرد.  الهام  پی کی،  توماس 
و  مصرفی  رفتار  عمیق  تحلیل  به  مشهور  اثر 
تجمل گرایی پرداخته و مفهوم نوکیسگی را معرفی 
کرده است. نوکیسگی به مصرف کالا ها و خدمات 
اقتصادی  و  اجتماعی  نمایش وضعیت  به منظور 
به دیگران اطلاق می شود. پی کی در نظریه خود، 
نوکیسگی را به مصرف کالا ها و خدمات با هدف 
تعریف  اقتصادی  و  اجتماعی  وضعیت  نمایش 
می کند. او به ویژه بر مصرف »تن آسا« یا مصرف 
موقعیت  و  ثروت  نمایش  برای  تنها  که  تجملی 
اجتماعی است، تأکید می کند. در این راستا، رفتار 
بلاگر ها در ایران به وضوح نشان دهنده همین نوع 

نوکیسگی است.
استراتژی بلاگر ها برای نمایش موقعیت اجتماعی 

و اقتصادی
میان  در  نوکیسگی  اصلی  جلوه های  از  یکی 
لوکس  کالا های  تبلیغات  ایرانی،  بلاگر های 
برند های  همکاری  با  بلاگر ها  از  بسیاری  است. 
گران قیمت، محصولات خود را به شیوه ای جذاب 
تبلیغات  این  هدف  می کنند.  تبلیغ  اغواکننده  و 
وضعیت  نمایش  بلکه  محصول،  معرفی  تنها  نه 
این  است.  نیز  بلاگر  بالای  اقتصادی  و  اجتماعی 
تن آسا  مصرف  از  تعریف  با  مطابق  دقیقاً  رفتار 
است، زیرا این محصولات بیشتر به خاطر نمایش 
و نه استفاده عملی خریداری می شوند. برگزاری 
از  دیگر  یکی  تجملاتی  رویداد های  و  مهمانی ها 
رفتار های نوکیسگی بلاگر های ایرانی است. این نوع 
از فعالیت ها نه تنها برای جلب توجه و تأثیرگذاری 
بر مخاطبان، بلکه برای ایجاد تصویری از زندگی 
کار می روند. سفر های  به  نیز  موفقیت  و  لوکس 
خارجی به مقاصد لوکس نیز به وضوح در محتوای 
بلاگر ها مشاهده می شود. این نوع سفر ها و نحوه 
نمایش آن ها در رسانه های اجتماعی، به ویژه از 
منظر نوکیسگی، هدفمند و به قصد نمایش سطح 
و  تجهیزات  از  استفاده  است.  تجملاتی  زندگی 
لوازم گران قیمت یکی دیگر از نشانه های نوکیسگی 
از  استفاده  است.  ایرانی  بلاگر های  رفتار  در 
دوربین های حرفه ای، لپ تاپ های قیمتی، و سایر 
ارتقای کیفیت محتوای  به منظور  وسایل مدرن، 
توان  گذاشتن  نمایش  به  همچنین  و  شده  تولید 
اقتصادی بالا، نمونه ای دیگر است. این وسایل نه 

تنها برای بهبود کارایی تولید محتوا به کار می روند، 
نمایش  برای  بلاگر ها  استراتژی  از  بخشی  بلکه 

موقعیت اجتماعی و اقتصادی نیز است.
نوکیسگان  و  ثروتمندان  بین  اصلی  تفاوت های 
وضعیت  نمایش  شیوه های  و  مصرفی  رفتار  در 
واقعی  ثروتمندان  است.  نمایان  آن ها  اجتماعی 
از  را  خود  اقتصادی  قدرت  و  ثروت  معمولاً  که 
مصرف  به  معمولاً  کرده اند،  حفظ  نسل ها  طریق 
دارند.  توجه  بالا  کیفی  معیار های  با  و  متمایز 
آن ها بیشتر بر استفاده عملی از کالا ها و خدمات 
تأکید می کنند و مصرف آن ها به نوعی با هویت 
فرهنگی و خانوادگی آن ها پیوند دارد. در مقابل، 

نوکیسگان به ویژه در طبقات جدید اقتصادی، به 
که هدف  می پردازند  نمایشی  و  تجملاتی  مصرف 
اصلی آن ها نمایش وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
به دیگران است. این دسته از افراد به طور مکرر 
بیشتر  که  می کنند  استفاده  و خدماتی  کالا ها  از 
به منظور نمایش و جلب توجه است تا استفاده 

عملی از آن ها.
طبقه نوکیسه در اقتصاد هایی که در حال گذار 
هستند،  مصرف گرایی  و  مدرنیزاسیون  سمت  به 
قدرت می یابد. نظام اقتصاد ایران، با نابرابری های 
اقتصادی، رشد سریع بخش های خاص و افزایش 
مصرف گرایی، موجب قدرت نوکیسگان شده است. 

شرایط اقتصادی مانند تحریم ها، خصوصی سازی و 
عدم تعادل در توزیع منابع، فرصت هایی را برای 
اقتصادی  و  اجتماعی  وضعیت  نمایش  و  ظهور 
طبقه نوکیسه فراهم کرده است. نوکیسگی، به ویژه 
در دنیای مدرن و با ظهور بلاگر ها و اینفلوئنسرها، 
اجتماعی  رسانه های  در  مختلفی  شکل های  به 
مدرن ظهور کرده است. رفتار بلاگر های ایرانی به 
خوبی نمایانگر ابعاد مختلف این پدیده است. این 
رفتار ها نه تنها به هدف نمایش موقعیت اجتماعی 
قابل  طور  به  بلکه  می گیرد،  صورت  اقتصادی  و 
توجهی به تأثیرگذاری بر افکار عمومی و فرهنگ 

مصرفی جامعه کمک می کند.

تفاوت ثروتمندان و نوکیسگان چیست؟

جولان بلاگرهای نوکیسه در فضای مجازی
گروه جمعه - »تن آسا بودن، تنها در مصرف کالا های لوکس و تجملی خلاصه نمی شود. بلکه به معنای آن است که فرد به طور عمدی و با هدف نمایش 
وضعیت اجتماعی و اقتصادی خود به دیگران، از این کالا ها استفاده می کند. مصرف تن آسا نه به خاطر نیاز های واقعی، بلکه به خاطر نیاز به تأثیرگذاری و 
جلب توجه در جامعه انجام می شود«. این نقل قول توماس پی کی در کتاب »نظریه طبقه تن آسا« به خوبی ماهیت مصرف تجملاتی و نوکیسگی را توضیح 
می دهد. این نوشتار قصد دارد تا با استفاده از این نظریه، جلوه های نوکیسگی در رفتار بلاگر های ایرانی را بررسی کرده و تفاوت های بارز میان سرمایه داران 
با اصالت و نوکیسگان را روشن سازد. در دنیای مجازی، هر تصویر و پست به وسیله ای برای نمایش قدرت و ثروت تبدیل شده است. خانه های مجلل، 
سفرهای لاکچری، سزارین های تقویمی، جشن های پرهزینه و قرارهای میلیونی، بخشی از تلاش  بلاگرهای ایرانی برای نشان دادن ثروت و موقعیت شان است.

تفاوت های 
اصلی بین 

ثروتمندان و 
نوکیسگان در 
رفتار مصرفی 

و شیوه های 
نمایش وضعیت 
اجتماعی آن ها 

نمایان است

معاون سابق سازمان محیط زیست گفت: راه اندازی پارلمان محیط زیست 
می تواند زمینه را برای حل بخش مهمی از مشکلات کنونی مهیا کند.

سید محمد مجابی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین به موضوع فرابخشی 
بودن مشکلات زیست محیطی اشاره کرد و گفت: لازم است نهادی در کشور 
راه اندازی شود تا بتواند بیانگر مطالبات مردمی باشد و از طرفی انتقال دهنده 
حقوقی که طبیعت و محیط زیست بر مردم دارد. این نهاد که به نوعی می تواند 
پارلمان محیط زیستی نام بگیرد جایی است که مردم بتوانند هم مطالبات محیط 
زیستی را بیان کنند و هم مسئولیت های محیط زیستی که مردم باید رعایت 

کنند از طریق این پارلمان به آنها گفته شود و وظایف دستگاه ها روشن شود.
او در توضیح این مطلب ادامه داد: ما ساختارهای متعدد مردمی را داریم مثلا 
دارای شوراهایی هستیم که تعداد افرادشان در سطح شهرها و کلان شهرها و 
روستاها به ۱۲۰ هزار نفر می رسد. در اکثریت قریب به اتفاق این شوراها نیز، 
کمیته های مربوط به محیط زیست فعال است. اتاق بازرگانی و ... نیز نمایندگان 
صنوف مختلف و البته جایگاه قابل تامل مجلس دانش آموزی ، نهادهای غیر 

دولتی و حتی هیات ها می توانند در این پارلمان فعال شوند.  
او اضافه کرد: اعتقادم بر این است که اگر بتوانیم پارلمان محیط زیستی راه 
بیندازیم تا محل گفت و شنود مطالب مختلف باشد بخشی از مشکل حل 

خواهد شد.
او گفت: رییس جمهوری محترم اجرای سیاست های کلی را در دستور کار قرار 

داده امیدواریم این سیاست به بهبود وضعیت منجر شود.  
مهمترین اولویت دولت آب است

مجابی با تاکید بر اینکه ایران کشوری خشک و نیمه خشک است و از این رو 
ضرورت دارد برای حل مساله ی آب تدبیر ویژه ای اندیشیده شود، گفت: یکی 
از بحرانی ترین مسائلی که کشور از آن رنج می برد، بحث آب است. ما در ایران 
دارای اضافه برداشت از آب جاری و زیر زمینی هستیم. در شرایط حاضر بیشتر 

از ۱۵۰ میلیارد متر مکعب بیش از ظرفیت آب های زیرزمینی برداشت کردیم.

این  موارد  برخی  در  زیست گفت:  معاون سابق سازمان حفاظت محیط 
برداشت از آب  های زیرزمینی خاصیت اکولوژیکی زمین را از بین برده و زمین 
باعث  استفاده شده  که  آبی  است.حجم  فرونشست شده  و  فروچاله  دچار 
گردیده حقابه طبیعت با مشکل مواجه شود و تالاب های متعدد رو به خشکی 

رفته اند. از این رو ضرورت دارد برنامه ی دقیقی را برای آب اجرایی کنیم.
بخش  به  آب  مکعب  متر  میلیارد  هشتاد  حاضر  حال  در  گفت:  مجابی 
کشاورزی داده می شود. البته ممکن است آب تحویلی بخش کشاورزی از این 
رقم کمتر باد اما به هر حال اگر بخواهیم اقدامی با بالاترین اثرگذاری داشته 
باشیم، باید به این بخش توجه کنیم. با اصلاح الگوی کشت و در نظر گرفتن 
آب مجازی و افزایش راندمان آب در بخش کشاورزی و ایجاد ثروتی به مراتب 

بیشتر از یک متر مکعب آب، وضعیت را بهبود دهیم.
این فعال محیط زیست تاکید کرد: برای تحقق این هدف آبهایی که به راحتی 
از دست می دهیم را باید به چرخه برگردانیم. ایران ۹ میلیارد متر مکعب آب 
شرب در اختیار داریم. ۶.۲ میلیارد متر مکعب فاضلاب در ایران تولید می شود 
که ۱.۲ میلیارد متر مکعب ان بازچرخانی می شود. از سوی دیگر هدررفت آب 
در ایران بالاست. میزان زیادی از شبکه آب رسانی دچار فرسودگی است و تنها 
در تهران هدررفت آب در شبکه انتقال بیش از بیست درصد برآورد شده است.

باید با تغییرات اقلیمی تطبیق پیدا کرد
مجابی گفت: تغییرات اقلیمی اتفاق مهم دیگر است. در این چند سال اخیر 
میزان گرمایی که در کشور تجربه می شود غیرقابل تصور است. لازم است ما 
برای سازگاری با این تغییرات آماده شویم. ما در حوزه سدسازی اقدامات زیادی 
کردیم اما در حوزه آبخیر و آبخوان اصلا به اون میزان حرکت نکردیم و تعادلی 
وجود ندارد. با توجه به اینکه پیش بینی می کنیم به علت ورود مونسون از دریای 
عمان شاهد بارندگی های شدید باشیم، باید پایین دست سدها و شبکه های 

آبخیرداری و آبخوان داری را تکمیل کرد.
 او با تاکید بر اینکه ماجرای در مورد آب فرابخشی است، گفت: البته بخش 
مهمی از فعالیت های سازمان محیط زیست فرابخشی است و هماهنگی با 

وزارتخانه های کشاورزی و صمت و نفت و ... ضرورت است.  
او با اشاره به اینکه دریاچه ارومیه درگیر بحرانی بسیار جدی است، گفت: 
ما شاهدیم دریاچه ارومیه در شرایط نامناسبی قرار دارد. این دریاچه بخواهد 
به عنوان یک اکوسیستم زنده و فعال نیاز به ۱۴ میلیارد متر مکعب آب دارد 
اما الان حدود دو میلیارد متر مکعب آب دارد. باید فورا اقداماتی صورت گیرد 
. تکمیل پروژه زاب از جمله این اقدامات است تا حقابه این دریاچه داده شود. 
در ضمن تسویه فاضلات تبریز و ارومیه و انتقال آن به دریاچه تا حدی مشکل 
را رفع می کند. تبریز بیش از صدمیلیون متر مکعب فاضلاب دارد. ارومیه نیز 
بیش از ۵۰ میلیون متر مکعب فاضلاب دارد و بازچرخانی آن می تواند مشکل 

را تا حدی جبران کند.
معضل پسماند باید رفع شود

مجابی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه باید مشکل پسماند در 
ایران رفع شود، گفت: شیوه فعلی موجبات الودگی آب و هوا را ایجاد می کند. 
ما از شیوه ی تلنبار در بسیاری از بخش های کشور استفاده می کنیم که واقعا 

مشکل ساز است. امیدوترم این موضوع در اولویت دولت چهاردهم باشد.

مهم ترین اولویت دولت چهاردهم باید آب باشدبررسی مهم ترین اولویت های حوزه محیط زیست:

 آمار مبتلایان به تب دنگی به ۱۵۲ نفر رسید
بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، تاکنون دو نوع پشه آئدس در کشور شناسایی شده است.

به گزارش مهر، بر اساس گزارشات نظام مراقبت سندرمیک جاری در کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۳۱ تیر ماه بالغ بر ۱۵۲ مورد مثبت تب دنگی تشخیص داده شده 
است. همچنین مطابق بررسی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، اکثریت موارد تشخیص داده شده سابقه سفر به کشور امارات متحده عربی داشته و در این کشور 

به بیماری مبتلا شده اند. 
در ادامه این گزارش تاکید شده است: ۱۳۰ مورد سابقه سفر به کشور امارات، ۷ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به 
کشور بنین )غرب آفریقا( داشته اند. ۱۲ بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند که ۱۱ مورد در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان و یک مورد در شهرستان چابهار 
استان سیستان و بلوچستان تشخیص داده شده اند و انتقال محلی محسوب می شوند. مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرده که به غیر از یکی از 
بیماران که دارای ملیت آفریقایی بوده، باقی بیماران دارای ملیت ایرانی هستند. موارد مثبت وارده از خارج کشور عمدتاً در استان فارس توسط دانشگاه های علوم پزشکی 
گراش، لارستان، جهرم و شیراز تشخیص داده شده اند )این افراد دارای سابقه سفر به خارج از ایران بوده و در کشور دیگری به بیماری مبتلا شده اند(. بنابر این گزارش، 
باقی موارد وارده از خارج کشور )دارای سابقه سفر به خارج( در دانشگاه های هرمزگان، بوشهر، قزوین، چابهار، زاهدان، شهید بهشتی، ایران، گیلان، مشهد، قم، ایرانشهر و 

اصفهان شناسایی شده اند. تاکنون یک مورد مرگ گزارش شده است و وضعیت عمومی سایر بیماران پایدار است.


